

	TEMA:  LETËR KREDI DHE GARANCIONE BANKARE

	Koha e mbajtjes së trajnimit: 22-23 Janar 2018

	
Në programin e trajnimit do të paraqiten të gjitha definicionet e Letër Kredisë, Garancioneve dhe Inkasos dokumentare, si dhe mundësinë e zgjedhjes së këtyre instrumenteve gjatë afarizmit të komapnisë.
Në programin e trajnimit janë të përfshira edhe eleminimi i rreziqeve të mundshme përgjatë transportimit (Import-it, Export-it), si dhe transaksionet në Letër Kredi, format e pagesës, format e Transportit etj.

Temat që shtjellohen gjatë trajnimit janë:

	
· Definicioni për Letër Kredi
· Rreziqet gjenarale (Rreziqet ekonomike, rreziqet politike)
· Incoterms
· Zgjedhjet apo mundësitë me Letër Kredi
· Raportet/relacionet ligjore, Praktika për Letër Kredi UCP 600, Llojet e Letër Kredive
· Kërkesat e përgjithshme në Letër Kredi
· Dokumentet, forma e pagesës në Letër Kredi – Shembuj me L/C
· Inkaso dokumentare  (collection)

· Garancionet Bankare, definicioni
· Lëshimi i Garancioneve Bankare,
· Teksti i garancioneve, llojet si dhe termet dhe konditat, Implementimi i Garancioneve, Shembuj me Garancioneve



Trajnimi posaçërisht i dedikohet:
Ky trajnim i rekomandohet: Bankave, Kompanive të mesme, të mëdha apo korporatave etj.

Ky është një program trajnimi intenziv katër ditor, i dizajnuar që të ketë formën interaktive.

Trajnimi do të mbahet nga ekspert i cili ka një përvojë  të gjate ne instrumentet e pageses dhe te siguris perkatesisht Leter Kredi dhe Garancionet Bankare ne sistemin bankare. 

Pas pjesëmarrjes ne ketë trajnim pjesëmarrësit do të jenë në gjendje qe të kuptojnë funksionimin e Leter Kredis dhe Garancioneve bankare, mënyrën e përgatitjes se dokumentacionit si dhe te kuptojnë se cilat metoda mund te kombinohen apo te zgjidhen per transakion. 
Përveç Certifikatës së trajnimit, secili pjesëmarrës do të pajiset me materiale shtesë të cilat janë udhërrëfyes për më tutje. 

	Çmimi për trajnim është      140 Euro.
Per informata, regjistrim mund te kontaktoni ne mail: admin@iron-consulting.eu, ose telefon 038-731-553; 049-146917.
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